



PEMERINTAH KABUPATEN KAPUAS HULU
KECAMATAN HULU GURUNG
DESA SIMPANG SENARA

Alamat : Jalan Lintas Selatan KM. 110. Mensasak Kode Pos 78764

KEPUTUSAN KEPALA DESA SIMPANG SENARA
KECAMATAN HULU GURUNG
KABUPATEN KAPUAS HULU

NOMOR 10 TAHUN 2017

TENTANG
PEMBENTUKAN TIM PELAKSANA TEKNIS PENGELOLAAN KEUANGAN DESA
(PTPKD)
DESA SIMPANG SENARA

KEPALA DESA SIMPANG SENARA

- Menimbang : a. Bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 19 Peraturan Daerah Kabupaten Kapuas Hulu Nomor 6 Tahun 2007 tentang Keuangan Desa, Kepala Desa dapat mengangkat Bendahara Desa;
- b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a, perlu ditetapkan dengan Keputusan.
- Mengingat : 1. Peraturan Daerah Kabupaten Kapuas Hulu Nomor 11 Tahun 2006 tentang Pembentukan, Peralihan dan Perubahan Nama Desa dan Dusun se Kabupaten Kapuas Hulu (Lembaran Daerah Kabupaten Kapuas Hulu Tahun 2006 Nomor 9);
2. Peraturan Daerah Kabupaten Kapuas Hulu Nomor 5 Tahun 2007 tentang Perimbangan Keuangan Kabupaten dan Desa di Kabupaten Kapuas Hulu (Lembaran Daerah Kabupaten Kapuas Hulu Tahun 2007 Nomor 5);
3. Peraturan Daerah Kabupaten Kapuas Hulu Nomor 6 Tahun 2007 tentang Keuangan Desa (Lembaran Daerah Kabupaten Kapuas Hulu Tahun 2007 Nomor 6);
4. Peraturan Daerah Kabupaten Kapuas Hulu Nomor 7 Tahun 2007 tentang Alokasi Dana Desa (Lembaran Daerah Kabupaten Kapuas Hulu Tahun 2007 Nomor 7);
5. Peraturan Daerah Kabupaten Kapuas Hulu Nomor 16 Tahun 2013 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Kapuas Hulu Tahun Anggaran 2014;

6. Peraturan Bupati Kapuas Hulu Nomor 19 Tahun 2011 tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan Belanja Desa;
7. Peraturan Bupati Kapuas Hulu Nomor 31 Tahun 2013 tentang Penjabaran Anggaran dan Belanja Daerah Kabupaten Kapuas Hulu Tahun Anggaran 2015;
8. Peraturan Bupati Kapuas Hulu Nomor 7 Tahun 2014 tentang Pedoman Pelaksanaan Alokasi Dana Desa Kabupaten Kapuas Hulu Tahun 2015.

MEMUTUSKAN :

Menetapkan :

KESATU : Membentuk Tim pelaksana TKD Desa Simpang Senara Kecamatan Hulu Gurung Kabupaten Kapuas Hulu Tahun 2017 sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dengan Keputusan ini.

KEDUA : Tim sebagaimana dimaksud pada Diktum KESATU bertugas :

- a. Menyusun rencana penggunaan TKD dengan mengacu hasil musrenbangdes tahun sebelumnya;
- b. Menyusun jadwal rencana pencairan dana dan mengadminstrasikan keuangan serta mempertanggungjawabkannya;
- c. Melaksanakan kegiatan-kegiatan yang dibiayai dari KD;
- d. Melakukan pemantauan dan pengendalian terhadap pelaksanaan kegiatan fisik yang dilaksanakan oleh Tim Pelaksana Kegiatan;
- e. Melaporkan perkembangan pelaksanaan kegiatan KD secara periodik kepada Tim Fasilitasi Tingkat Kecamatan.

KETIGA : Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di : Simpang Senara
Padatanggal : 01 Februari 2017

KEPALA DESA SIMPANG SENARA

ARIF RAHMAN

TEMBUSAN Keputusan ini disampaikan kepada Yth :

1. Bupati Kapuas Hulu :
Cq. 1. Kepala BDPKB Kabupaten Kapuas Hulu di Putussibau;
2. Kepala BPPKD Kabupaten Kapuas Hulu di Putussibau;
2. Pimpinan Cabang BRI / Bank KALBAR di Tepuai;
3. Camat Hulu Gurung;
4. Ketua Badan Permusyawaratan Desa Simpang Senara;
5. Yang bersangkutan untuk diketahui dan dilaksanakan sebagaimana mestinya.

LAMPIRAN : KEPUTUSAN KEPALA DESA SIMPANG SENARA
NOMOR 10 TAHUN 2017
TANGGAL 01Februari2017

**SUSUNAN KEPENGURUSAN TIM PELAKSANA TEKNI PENGELOLAAN
KEUANGAN DESA (PTPKD) SIMPANG SENARA**

NOMOR	N A M A	JABATAN DALAM TIM PELAKSANA DESA	KETERANGAN
1	2	3	4
1	ARIF RAHMAN	Penanggung Jawab	Kades
2.	HERIN SUPARDI	Koordinator Pelaksanaan	Sekdes
3.	SYAHRONI INDRA	Unsur Pelaksanaan	KasiPemerintahan
4.	M.YUSUF	Unsur Pelaksanaan	Kaur Keuangan
5.	SANTO	Unsur Pelaksanaan	Kaur Perencanaan
6.	ENDANG,S.PD.	Pelaksanaan Teknis	BendaharaDesa

KEPALA DESA SIMPANG SENARA

ARIF RAHMAN



PEMERINTAH KABUPATEN KAPUAS HULU
KECAMATAN HULU GURUNG
DESA SIMPANG SENARA

Alamat : Jalan Lintas Kapuas Km. 110 Mensasak Kode Pos 78764 ☎ ...

KEPUTUSAN KEPALA DESA SIMPANG SENARA
KECAMATAN HULU GURUNG
KABUPATEN KAPUAS HULU

NOMOR TAHUN 2017

TENTANG
PEMBENTUKAN TIM PELAKSANA KEGIATAN FISIK DAN NON FISIK
DESA SIMPANG SENARA

KEPALA DESA SIMPANG SENARA

- Menimbang : a. bahwa untuk melaksanakan kegiatan pembangunan fisik dalam pengelolaan ADD, perlu menetapkan susunan tim pelaksana kegiatan fisik sebagai penanggung jawab;
- b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a, perlu ditetapkan dengan Keputusan.
- Mengingat : 1. Peraturan Daerah Kabupaten Kapuas Hulu Nomor 11 Tahun 2006 tentang Pembentukan, Peralihan dan Perubahan Nama Desa dan Dusun se Kabupaten Kapuas Hulu (Lembaran Daerah Kabupaten Kapuas Hulu Tahun 2006 Nomor 9);
2. Peraturan Daerah Kabupaten Kapuas Hulu Nomor 5 Tahun 2007 tentang Perimbangan Keuangan Kabupaten dan Desa di Kabupaten Kapuas Hulu (Lembaran Daerah Kabupaten Kapuas Hulu Tahun 2007 Nomor 5);
3. Peraturan Daerah Kabupaten Kapuas Hulu Nomor 6 Tahun 2007 tentang Keuangan Desa (Lembaran Daerah Kabupaten Kapuas Hulu Tahun 2007 Nomor 6);
4. Peraturan Daerah Kabupaten Kapuas Hulu Nomor 7 Tahun 2007 tentang Alokasi Dana Desa (Lembaran Daerah Kabupaten Kapuas Hulu Tahun 2007 Nomor 7);
5. Peraturan Daerah Kabupaten Kapuas Hulu Nomor 1 Tahun 2010 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah (APBD)

Kabupaten Kapuas Hulu Tahun Anggaran 2010 (Lembaran Daerah Kabupaten Kapuas Hulu Tahun 2010 Nomor 1);

6. Peraturan Bupati Nomor 1 Tahun 2010 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Kapuas Hulu Tahun Anggaran 2010.
7. Peraturan Bupati Nomor 7 Tahun 2017 tentang Pedoman Pelaksanaan dan Penggunaan Keuangan Desa Yang Bersumber Dari Alokasi Dana Desa Kabupaten Kapuas Hulu Tahun 2017.

MEMUTUSKAN :

Menetapkan :

KESATU : Membentuk Tim Pelaksana Kegiatan Fisik sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dengan Keputusan ini.

KEDUA : Tim sebagaimana dimaksud pada Diktum KESATU bertugas :

- a. Merencanakan dan melaksanakan kegiatan pembangunan/pemeliharaan fisik;
- b. Mempertanggungjawabkan pelaksanaan kegiatan kepada Tim Pelaksana ADD Desa Simpang Senara.

KETIGA : Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di : SimpangSenara
Padatanggal : 1 Februari 2017

**KEPALA DESA
SIMPANG SENARA**

ARIF RAHMAN

TEMBUSAN Keputusan ini disampaikan kepada Yth :

1. Bupati Kapuas Hulu :
Cq. 1. Kepala BPMPD Kabupaten Kapuas Hulu di Putussibau;
2. Kepala BPPKD Kabupaten Kapuas Hulu di Putussibau;
2. Camat Hulu Gurung;
3. Ketua Badan Permusyawaratan Desa Simpang Senara;
4. Yang bersangkutan untuk diketahui dan dilaksanakan sebagaimana mestinya.

LAMPIRAN : KEPUTUSAN KEPALA DESA SIMPANG SENARA
NOMOR TAHUN 2017
TANGGAL 1FEBRUARI 2017

**SUSUNAN TIM PELAKSANA KEGIATAN FISIK DAN NON FISIK
DESA SIMPANG SENARA**

NOMOR	N A M A	JABATAN DALAM TIM PELAKSANA DESA	KETERANGAN
1	2	3	4
1.	ARIF RAHMAN	Penanggung jawab	Kepala Desa
2.	SANTO	Ketua	Kaur Perencanaan
3.	M.YUSUF	Sekretaris	Kaur Keuangan
4.	SYAHRONI INDRA	Bendahara	Kasi Pemerintahan
5.	RIKI PANGABEAN	Anggota	Kasi Pemberdayaan
6.	ASNAN	Anggoa	Kadus Mensasak Selatan

KEPALA DESA SIMPANG SENARA

ARIF RAHMAN

**RENCANA PENGGUNAAN DANA I (SATU) TAHUN
ALOKASI DANA DESA (ADD) DAN DANA DESA (DD) TAHUN 2017**

NO	URAIAN			VOL	SATUAN	JUMLAH	KET
1	2			3	4	5	9
0,1			Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa			Rp 355.042.000	
0.1.01	Pembayaran Penghasilan Tetap dan Tunjangan						
	Penghasilan Tetap Aparatur Desa						
	~	Kepala Desa (1 org x 12 Bln)		12	Rp 2.250.000	Rp 27.000.000	ADD
	~	Sekdes (1 Org x 12 bln)		12	Rp 1.700.000	Rp 20.400.000	ADD
	~	Kepala Seksi (2 Org x 12 Bln)		24	Rp 1.350.000	Rp 32.400.000	ADD
	~	Kepala Urusan (2 Org x 12 Bln)		24	Rp 1.350.000	Rp 32.400.000	ADD
	~	Kepala Dusun (3 Org x 12 Bln)		36	Rp 1.350.000	Rp 48.600.000	ADD
	~	Bendahara (1 Org x 12 Bln)		12	Rp 1.000.000	Rp 12.000.000	ADD
	Tunjangan Aparatur Desa						
	~	Kepala Desa (1 Org x 12 Bln)		12	Rp 400.000	Rp 4.800.000	ADD
	~	Sekdes (1 Org x 12 bln)		12	Rp 350.000	Rp 4.200.000	ADD
	~	Kepala Seksi (2 Org x 12 Bln)		24	Rp 300.000	Rp 7.200.000	ADD
	~	Kepala Urusan (2 Org x 12 Bln)		24	Rp 250.000	Rp 6.000.000	ADD
	~	Kepala Dusun (3 Org x 12 Bln)		36	Rp 300.000	Rp 10.800.000	ADD
	Tunjangan BPD						
	~	Ketua BPD (1 Org x 12 Bln)		12	Rp 1.000.000	Rp 12.000.000	ADD
	~	Wakil Ketua BPD (1 Org x 12 Bln)		12	Rp 900.000	Rp 10.800.000	ADD
	~	Sekretaris BPD (1 Org x 12 Bln)		12	Rp 800.000	Rp 9.600.000	ADD
	~	Anggota BPD (2 Org x 12 Bln)		24	Rp 700.000	Rp 16.800.000	ADD
	Tunjangan Kadat Desa & Kadat Dusun						
	~	Kadat Desa (1 Org x 12 Bln)		12	Rp 400.000	Rp 4.800.000	ADD
	~	Kadat Dusun (3 Org x 12 Bln)		36	Rp 250.000	Rp 9.000.000	ADD
	Insentif RT/RW						

	~		Ketua RT (6 Org x 12 Bln)	72	Rp 350.000	Rp 25.200.000	ADD
	Kegiatan Operasional BPD						
			Belanja Barang dan Jasa				
	~		ATK	1	Rp 1.000.000	Rp 1.000.000	ADD
	~		Pengadaan	1	Rp 500.000	Rp 500.000	ADD
	~		Konsumsi Rapat	1	Rp 1.000.000	Rp 1.000.000	ADD
	~		Perjalanan Dinas Dalam Daerah	1	Rp 2.500.000	Rp 2.500.000	ADD
0.1.02	Kegiatan Operasional Kantor Desa						
			Belanja Barang dan Jasa				
	~		Belanja Listrik, Air, Telepon, Fax/Internet	1	Rp 110.000	Rp 110.000	ADD
	~		Belanja Alat Tulis Kantor	1	Rp 6.453.000	Rp 6.453.000	pajak
	~		Belanja Benda Pos dan Matrai	1	Rp 1.350.000	Rp 1.350.000	ADD
	~		Belanja Foto Copy, Cetak dan Penggandaan	1	Rp 1.157.000	Rp 1.157.000	Retribusi
	~		Belanja Makan dan Minuman Rapat	1	Rp 3.389.000	Rp 3.389.000	ADD
	~		Belanja Makan dan Minum Harian	1	Rp 2.341.000	Rp 2.341.000	ADD
	~		Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya	10	Rp 700.000	Rp 7.000.000	ADD
	~		Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	1	Rp 2.500.000	Rp 2.500.000	ADD
	~		Belanja Honoarium PTPKD				ADD
			Penanggung Jawab	6	Rp 200.000	Rp 1.200.000	
			- Honor Koordinator Pelaksana	6	Rp 150.000	Rp 900.000	
			- Pelaksana Pengelola Keuangan	24	Rp 150.000	Rp 3.600.000	
			- Pelaksana Teknis	6	Rp 150.000	Rp 900.000	
	~		Penyelesaian Administrasi Tapal Batas	1	Rp 3.000.000	Rp 3.000.000	ADD
	~		Honor Pelaksana Kegiatan Profil Desa	1	Rp 1.000.000	Rp 1.000.000	ADD
	~		Biaya Musresbang, Penyusunan RPJM dan RKP	1	Rp 3.000.000	Rp 3.000.000	ADD

	~		Belanja Perjalanan Dinas	1	Rp 14.650.000	Rp 14.650.000	ADD
	~		Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga	1	Rp 3.492.000	Rp 3.492.000	ADD
0,2	Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa						
0.2.01	~	Kegiatan Pembangunan Saluran Irigasi	Pembangunan Jalan Rabat Beton Jln. Gang Dusun Menuju Jembatan (158 x 2 m)				DD
	1		Belanja Barang dan Jasa				
			Upah Kerja				
			- Tukang	123	Rp 100.000	Rp 12.300.000	
			- Pekerja	309	Rp 80.000	Rp 24.720.000	
			Honor TPK				
			- Penanggung Jawab (Kades)	12	Rp 300.000	Rp 3.600.000	
			- Ketua	12	Rp 300.000	Rp 3.600.000	
			- Sekretaris	12	Rp 300.000	Rp 3.600.000	
			- Anggota 3 Orang	36	Rp 300.000	Rp 10.800.000	
			- Oprasional				
	~		ATK	1	Rp 4.995.000	Rp 4.995.000	
	~		Desain dan Rab	13	Rp 500.000	Rp 6.500.000	
	~		Pengandaan	1	Rp 8.700.000	Rp 8.700.000	
	~		Konsumsi Rapat TPK	1	Rp 3.000.000	Rp 3.000.000	
	~		Benda-benda POS	1	Rp 3.000.000	Rp 3.000.000	
	~		Dokumentasi	1	Rp 1.000.000	Rp 1.000.000	
	~		Pembuatan Papan Plang	13	Rp 150.000	Rp 1.950.000	
	2		Belanja Modal				
			- Pasir Urug	19	Rp 200.000	Rp 3.800.000	
			- Semen Portland (PC)	138	Rp 125.000	Rp 17.250.000	
			- Kerikil Sungai	27	Rp 200.000	Rp 5.400.000	
			- Pasir Beton	16	Rp 200.000	Rp 3.200.000	
			- Papan Uk. 2/18 4,2 Cm Kayu kelas III	13	Rp 25.000	Rp 325.000	
			- Paku Campuran	2,5	Rp 20.000	50.000	
	3		Peralatan				
			- Ember	15	Rp	Rp	

					20.000	300.000	
			- Terpal Plastik	3	Rp 700.000	Rp 2.100.000	
			- Molen	1	Rp 18.700.000	Rp 18.700.000	
0.2.02	~	Kegiatan Pembangunan Jalan Desa	Pembangunan Gertak Kayu Sungai Niriyan Hilir (14 x 2 m)				DD
	1		Belanja Barang dan Jasa				
			Upah Kerja				
			- Kepala Tukang	8	Rp 120.000	Rp 960.000	
			- Tukang	77	Rp 100.000	Rp 7.700.000	
			- Pekerja	13	Rp 80.000	Rp 1.040.000	
	2		Belanja Modal				
			- Baut Panjang (15 cm - 30 cm)	32	Rp 8.000	Rp 256.000	
			- Laci dan Alas Laci Belian	48	Rp 10.000	Rp 480.000	
			- Tiang Tongkat Kayu Belian 9/9 420 cm	16	Rp 250.000	Rp 4.000.000	
			- Balok Gelegar Induk 8/8 420 cm Kayu kls I	4	Rp 100.000	Rp 400.000	
			- Balok Gelegar Anak 4/8 420 cm Kayu Kls I	8	Rp 90.000	Rp 720.000	
			- Balok Keep 9/9 420 cm Kayu Kls I	8	Rp 60.000	Rp 480.000	
			- Balok Selempang 4/8 420 cm Kayu Kls I	16	Rp 50.000	Rp 800.000	
			- Balok Gapit Lantai 4/8 420 cm Kayu Kls I	8	Rp 60.000	Rp 480.000	
			- Papan Lantai 2/18 420 cm Kayu Kls I	70	Rp 60.000	Rp 4.200.000	
			- Paku Campuran	9	Rp 25.000	Rp 225.000	
	3		Peralatan				
			-				
0.2.03	~	Kegiatan Pembangunan Sarana dan Prasarana Fisik Kantor	Pembangunan Gertak Kayu Sungai Abu-abu (6 x 2 m)				DD
	1		Belanja Barang dan Jasa				
			Upah Kerja				
			- Kepala Tukang	4	Rp 120.000	Rp 480.000	
			- Tukang	35	Rp 100.000	Rp 3.500.000	

			- Pekerja	7	Rp 80.000	Rp 560.000	
	2		Belanja Modal				
			- Baut Panjang (15 cm - 30 cm)	16	Rp 8.000	Rp 128.000	
			- Laci dan Alas Laci Belian	24	Rp 10.000	Rp 240.000	
			- Tiang Tongkat Kayu Belian 9/9 420 cm	12	Rp 250.000	Rp 3.000.000	
			- Balok Gelegar Induk 8/8 420 cm Kayu kls I	4	Rp 100.000	Rp 400.000	
			- Balok Gelegar Anak 4/8 420 cm Kayu Kls I	4	Rp 90.000	Rp 360.000	
			- Balok Keep 9/9 420 cm Kayu Kls I	4	Rp 60.000	Rp 240.000	
			- Balok Selempang 4/8 420 cm Kayu Kls I	8	Rp 50.000	Rp 400.000	
			- Balok Gapit Lantai 4/8 420 cm Kayu Kls I	4	Rp 60.000	Rp 240.000	
			- Papan Lantai 2/18 420 cm Kayu Kls I	34	Rp 60.000	Rp 2.040.000	
			- Paku Campuran	4	Rp 25.000	Rp 100.000	
	3		Peralatan				
			-				
0.2.04	~	Kegiatan Pembangunan Sarana dan Prasarana Fisik Sosial	Pembangunan Gertak Kayu Sungai Sunduk (6 x 2 m)				DD
	1		Belanja Barang dan Jasa				
			Upah Kerja				
			- Kepala Tukang	4	Rp 120.000	Rp 480.000	
			- Tukang	35	Rp 100.000	Rp 3.500.000	
			- Pekerja	7	Rp 80.000	Rp 560.000	
	2		Belanja Modal				
			- Baut Panjang (15 cm - 30 cm)	16	Rp 8.000	Rp 128.000	
			- Laci dan Alas Laci Belian	24	Rp 10.000	Rp 240.000	
			- Tiang Tongkat Kayu Belian 9/9 420 cm	12	Rp 250.000	Rp 3.000.000	
			- Balok Gelegar Induk 8/8 420 cm Kayu kls I	4	Rp 100.000	Rp 400.000	
			- Balok Gelegar Anak 4/8 420 cm Kayu Kls I	4	Rp 90.000	Rp 360.000	

			- Balok Keep 9/9 420 cm Kayu Kls I	4	Rp 60.000	Rp 240.000	
			- Balok Selempang 4/8 420 cm Kayu Kls I	8	Rp 50.000	Rp 400.000	
			- Balok Gapit Lantai 4/8 420 cm Kayu Kls I	4	Rp 60.000	Rp 240.000	
			- Papan Lantai 2/18 420 cm Kayu Kls I	34	Rp 60.000	Rp 2.040.000	
			- Paku Campuran	4	Rp 25.000	Rp 100.000	
	3		Peralatan				
			-				
0.2.05	~	Kegiatan Pembangunan Sarana dan Prasarana Kesehatan	Pembangunan Gertak Kayu Sungai Niriayan Hulu (6 x 2 m)				DD
	1		Belanja Barang dan Jasa				
			Upah Kerja				
			- Kepala Tukang	4	Rp 120.000	Rp 480.000	
			- Tukang	35	Rp 100.000	Rp 3.500.000	
			- Pekerja	7	Rp 80.000	Rp 560.000	
	2		Belanja Modal				
			- Baut Panjang (15 cm - 30 cm)	16	Rp 8.000	Rp 128.000	
			- Laci dan Alas Laci Belian	24	Rp 10.000	Rp 240.000	
			- Tiang Tongkat Kayu Belian 9/9 420 cm	12	Rp 250.000	Rp 3.000.000	
			- Balok Gelegar Induk 8/8 420 cm Kayu kls I	4	Rp 100.000	Rp 400.000	
			- Balok Gelegar Anak 4/8 420 cm Kayu Kls I	4	Rp 90.000	Rp 360.000	
			- Balok Keep 9/9 420 cm Kayu Kls I	4	Rp 60.000	Rp 240.000	
			- Balok Selempang 4/8 420 cm Kayu Kls I	8	Rp 50.000	Rp 400.000	
			- Balok Gapit Lantai 4/8 420 cm Kayu Kls I	4	Rp 60.000	Rp 240.000	
			- Papan Lantai 2/18 420 cm Kayu Kls I	34	Rp 60.000	Rp 2.040.000	
			- Paku Campuran	4	Rp 25.000	Rp 100.000	
	3		Peralatan				

			-				
0.2.06	~	Kegiatan Pembangunan Sarana dan Prasarana Pendidikan	Pembangunan Jalan Rabat Beton Menuju Paud Azhar (70 x 2 m)				DD
	1		Belanja Barang dan Jasa				
			Upah Kerja				
			- Tukang	54	Rp 100.000	Rp 5.400.000	
			- Pekerja	136	Rp 80.000	Rp 10.880.000	
	2		Belanja Modal				
			- Pasir Urug	8	Rp 200.000	Rp 1.600.000	
			- Semen Portlant (PC)	61	Rp 125.000	Rp 7.625.000	
			- Kerikil Sungai	12	Rp 200.000	Rp 2.400.000	
			- Pasir Beton	7	Rp 200.000	Rp 1.400.000	
			- Papan uk.2/18 4,2 cm Kayu kelas III	10	Rp 25.000	Rp 250.000	
			- Paku campuran	3	Rp 20.000	Rp 60.000	
	3		Peralatan				
			- Ember	15	Rp 20.000	Rp 300.000	
			- Terpal Plastik	1	Rp 700.000	Rp 700.000	
0.2.07	~	Kegiatan Pembangunan Sarana Sanitasi dan Kebersihan Lingkungan	Pembanguna Jalan Rabat Beton Dusun Mensasak Utara Gang Family (116 x 2 m)				DD
	1		Belanja Barang dan Jasa				
			Upah Kerja				
			- Tukang	90	Rp 100.000	Rp 9.000.000	
			- Pekerja	225	Rp 80.000	Rp 18.000.000	
	2		Belanja Modal				
			- Pasir Urug	14	Rp 200.000	Rp 2.800.000	
			- Semen Portlant (PC)	101	Rp 125.000	Rp 12.625.000	
			- Kerikil Sungai	20	Rp 200.000	Rp 4.000.000	
			- Pasir Beton	12	Rp 200.000	Rp 2.400.000	
			- Papan uk.2/18 4,2 cm Kayu kelas III	15	Rp 25.000	Rp 375.000	
			- Paku campuran	5	Rp 20.000	Rp 100.000	

	3		Peralatan				
			- Ember	20	Rp 20.000	Rp 400.000	
			- Terpal Plastik	2	Rp 700.000	Rp 1.400.000	
0.2.08	~	Kegiatan Pengadaan Sarana dan Prasarana Taman Bacaan Masyarakat	Pembangunan Jembatan Sungai Golang (4 x 2 m)				DD
	1		Belanja Barang dan Jasa				
			Upah Kerja				
			- Kepala Tukang	3,5	Rp 120.000	Rp 420.000	
			- Tukang	24	Rp 100.000	Rp 2.400.000	
			- Pekerja	6,5	Rp 80.000	Rp 520.000	
	2		Belanja Modal				
			- Baut Panjang (15 cm - 30 cm)	12	Rp 8.000	Rp 96.000	
			- Laci dan Alas Laci Belian	18	Rp 10.000	Rp 180.000	
			- Tiang Tongkat Kayu Belian 9/9 420 cm	12	Rp 250.000	Rp 3.000.000	
			- Balok Gelegar Induk 8/8 420 cm Kayu kls I	3	Rp 100.000	Rp 300.000	
			- Balok Gelegar Anak 4/8 420 cm Kayu Kls I	2	Rp 90.000	Rp 180.000	
			- Balok Keep 9/9 420 cm Kayu Kls I	2	Rp 60.000	Rp 120.000	
			- Balok Selempang 4/8 420 cm Kayu Kls I	6	Rp 50.000	Rp 300.000	
			- Balok Gapit Lantai 4/8 420 cm Kayu Kls I	2	Rp 60.000	Rp 120.000	
			- Papan Lantai 2/18 420 cm Kayu Kls I	22	Rp 60.000	Rp 1.320.000	
			- Paku Campuran	4	Rp 25.000	Rp 100.000	
	3		Peralatan				
			-				
0.2.09	~	Kegiatan Penghijauan dan Pelestarian Lingkungan Hidup	Pembangunan Jembatan Sungai Berangan Abuk (4 x 2 m)				DD
	1		Belanja Barang dan Jasa				
			Upah Kerja				
			- Kepala Tukang	3,5	Rp 120.000	Rp 420.000	

			- Tukang	24	Rp 100.000	Rp 2.400.000	
			- Pekerja	6,5	Rp 80.000	Rp 520.000	
	2		Belanja Modal				
			- Baut Panjang (15 cm - 30 cm)	12	Rp 8.000	Rp 96.000	
			- Laci dan Alas Laci Belian	18	Rp 10.000	Rp 180.000	
			- Tiang Tongkat Kayu Belian 9/9 420 cm	12	Rp 250.000	Rp 3.000.000	
			- Balok Gelegar Induk 8/8 420 cm Kayu kls I	3	Rp 100.000	Rp 300.000	
			- Balok Gelegar Anak 4/8 420 cm Kayu Kls I	2	Rp 90.000	Rp 180.000	
			- Balok Keep 9/9 420 cm Kayu Kls I	2	Rp 60.000	Rp 120.000	
			- Balok Selempang 4/8 420 cm Kayu Kls I	6	Rp 50.000	Rp 300.000	
			- Balok Gapit Lantai 4/8 420 cm Kayu Kls I	2	Rp 60.000	Rp 120.000	
			- Papan Lantai 2/18 420 cm Kayu Kls I	22	Rp 60.000	Rp 1.320.000	
			- Paku Campuran	4	Rp 25.000	Rp 100.000	
	3		Peralatan				
			-				
0.2.10	~	Kegiatan Pemeliharaan Sarana Prasarana Aparatul Desa	Pembanguna Gertak kayu sungai Tawah (12 x 2 m)				DD
	1		Belanja Barang dan Jasa				
			Upah Kerja				
			- Kepala Tukang	7	Rp 120.000	Rp 840.000	
			- Tukang	66	Rp 100.000	Rp 6.600.000	
			- Pekerja	11	Rp 80.000	Rp 880.000	
	2		Belanja Modal				
			- Baut Panjang (15 cm - 30 cm)	28	Rp 8.000	Rp 224.000	
			- Laci dan Alas Laci Belian	42	Rp 10.000	Rp 420.000	
			- Tiang Tongkat Kayu Belian 9/9 420 cm	14	Rp 250.000	Rp 3.500.000	
			- Balok Gelegar Induk 8/8 420 cm Kayu kls I	4	Rp 100.000	Rp 400.000	
			- Balok Gelegar	6	Rp	Rp	

			Anak 4/8 420 cm Kayu Kls I		90.000	540.000	
			- Balok Keep 9/9 420 cm Kayu Kls I	6	Rp 60.000	Rp 360.000	
			- Balok Selempang 4/8 420 cm Kayu Kls I	14	Rp 50.000	Rp 700.000	
			- Balok Gapit Lantai 4/8 420 cm Kayu Kls I	6	Rp 60.000	Rp 360.000	
			- Papan Lantai 2/18 420 cm Kayu Kls I	60	Rp 60.000	Rp 3.600.000	
			- Paku Campuran	7	Rp 25.000	Rp 175.000	
	3		Peralatan				
			-				
0.2.11	~	Kegiatan Pemeliharaan Sarana Prasarana Masyarakat	Pembangunan Gertak Kayu Sungai Adung (4 x 2 m)				DD
	1		Belanja Barang dan Jasa				
			Upah Kerja				
			- Kepala Tukang	3,5	Rp 120.000	Rp 420.000	
			- Tukang	24	Rp 100.000	Rp 2.400.000	
			- Pekerja	6,5	Rp 80.000	Rp 520.000	
	2		Belanja Modal				
			- Baut Panjang (15 cm - 30 cm)	12	Rp 8.000	Rp 96.000	
			- Laci dan Alas Laci Belian	18	Rp 10.000	Rp 180.000	
			- Tiang Tongkat Kayu Belian 9/9 420 cm	12	Rp 250.000	Rp 3.000.000	
			- Balok Gelegar Induk 8/8 420 cm Kayu kls I	3	Rp 100.000	Rp 300.000	
			- Balok Gelegar Anak 4/8 420 cm Kayu Kls I	2	Rp 90.000	Rp 180.000	
			- Balok Keep 9/9 420 cm Kayu Kls I	2	Rp 60.000	Rp 120.000	
			- Balok Selempang 4/8 420 cm Kayu Kls I	6	Rp 50.000	Rp 300.000	
			- Balok Gapit Lantai 4/8 420 cm Kayu Kls I	2	Rp 60.000	Rp 120.000	
			- Papan Lantai 2/18 420 cm Kayu Kls I	22	Rp 60.000	Rp 1.320.000	
			- Paku Campuran	4	Rp 25.000	Rp 100.000	

	3		Peralatan				
			-				
0.2.12	~	Kegiatan Pembangunan Sarana Air Bersih	Pembangunan Rabat Beton Ke Kloban (316 x 2 m)				DD
	1		Belanja Barang dan Jasa				
			Upah Kerja				
			- Tukang	245	Rp 100.000	Rp 24.500.000	
			- Pekerja	615	Rp 80.000	Rp 49.200.000	
	2		Belanja Modal				
			- Pasir Urug	38	Rp 200.000	Rp 7.600.000	
			- Semen Portlant (PC)	276	Rp 125.000	Rp 34.500.000	
			- Kerikil Sungai	55	Rp 200.000	Rp 11.000.000	
			- Pasir Beton	33	Rp 200.000	Rp 6.600.000	
			- Papan uk.2/18 4,2 cm Kayu kelas III	25	Rp 25.000	Rp 625.000	
			- Paku campuran	2,5	Rp 20.000	Rp 50.000	
	3		Peralatan				
			- Ember	15	Rp 20.000	Rp 300.000	
			- Terpal Plastik	3	Rp 700.000	Rp 2.100.000	
0.2.13			Pembangunan MCK Dsn. Adung Baru (3 x 5 m)				DD
	1		Belanja Barang dan Jasa				
			Upah Kerja				
			- Kepala Tukang	8,5	Rp 100.000	Rp 850.000	
			- Tukang	182	Rp 80.000	Rp 14.560.000	
			- Pekerja	121,5	Rp 50.000	Rp 6.075.000	
	2		Material				
			- Baut Panjang	12	Rp 8.000	Rp 96.000	
			- Laci 5/10 80 cm	36	Rp 10.000	Rp 360.000	
			- Tiang Kayu Belian 8/8 1.5 m	12	Rp 150.000	Rp 1.800.000	
			- Keep 8/8 4.2 m Kayu Belian	7	Rp 300.000	Rp 2.100.000	
			- Gelegar Induk 8/8 3.2 m Kayu Kls I	7	Rp 85.000	Rp 595.000	
			- Gelegar Anank 4/8 3.2 m Kayu Kls I	9	Rp 48.000	Rp 432.000	

			- Paku Campuran	2	Rp 25.000	Rp 50.000	
			- Tiang Pak 8/8 3.2 m Kayu Kls I	75	Rp 82.000	Rp 6.150.000	
			- Paku Campuran	10	Rp 25.000	Rp 250.000	
			- Balok 8/8 4.2 m Kayu kls II	22	Rp 50.000	Rp 1.100.000	
			- Baut Panjang	4	Rp 8.000	Rp 32.000	
			- Balok 4/8 4.2 m Kayu kls II	23	Rp 28.000	Rp 644.000	
			- Paku Campuran	1,5	Rp 25.000	Rp 37.500	
			- Papan 2/18 4.2 m Kayu kls II	7	Rp 45.000	Rp 315.000	
			- Paku campuran	0,5	Rp 25.000	Rp 12.500	
			- Seng Gelombang BJLS 0.2 mm	28	Rp 48.000	Rp 1.344.000	
			- Paku Seng	3	Rp 30.000	Rp 90.000	
			- Seng Datar BJLS 0.3 mm	8	Rp 50.000	Rp 400.000	
			- Paku Seng	0,5	Rp 30.000	Rp 15.000	
			- Papan 2/18 4.2 m Kayu kls II	7	Rp 45.000	Rp 315.000	
			- Triplek Tebal 3 mm	8	Rp 75.000	Rp 600.000	
			- Paku Campuran	1	Rp 25.000	Rp 25.000	
			- Balok 4/6 4.2 m Kayu kls II	49	Rp 38.000	Rp 1.862.000	
			- Pintu Plastik	2	Rp 350.000	Rp 700.000	
			- Paku campuran	-			
			- Semen Portland (PC)	21	Rp 125.000	Rp 2.625.000	
			- Kawat Simpai	48	Rp 17.000	Rp 816.000	
			- Pasir Beton	3	Rp 200.000	Rp 600.000	
			- Warin	1	Rp 650.000	Rp 650.000	
			- Paku campuran	4	Rp 25.000	Rp 100.000	
			- Cat tembok kualitas Biasa	56	Rp 10.000	Rp 560.000	
			- Cat Minyak	22	Rp 50.000	Rp 1.100.000	
			- Minyak Tinner	4	Rp 20.000	Rp 80.000	
			- Amplas	8	Rp 2.000	Rp 16.000	
			- Sememn Portland (PC)	4	Rp 125.000	Rp 500.000	
			- Sirtu Sungai	1,5	Rp 200.000	Rp 300.000	
			- Besi Beton 8 - 12 m	46	Rp 100.000	Rp 4.600.000	

			- Kawat ikat Beton	1	Rp 30.000	Rp 30.000	
			- Semen Portland (PC)	1	Rp 125.000	Rp 125.000	
			- Pasir Beton	0,5	Rp 200.000	Rp 100.000	
			- Keramik 20x20 cm polos	26	Rp 85.000	Rp 2.210.000	
			- Pipa PVC 3 in	1	Rp 150.000	Rp 150.000	
			- Pipa PVC 1/2 in	2	Rp 30.000	Rp 60.000	
			- Elbaw PVC 3 in	2	Rp 15.000	Rp 30.000	
			- Elbaw PVC 1/2 in	2	Rp 5.000	Rp 10.000	
			- Kran Air Kualitas Biasa	2	Rp 25.000	Rp 50.000	
			- Sock PVC 1/2 in	2	Rp 5.000	Rp 10.000	
			- Seal Tape	2	Rp 3.000	Rp 6.000	
			- Kloset Jongkok	2	Rp 500.000	Rp 1.000.000	
			- Lem pipa	2	Rp 10.000	Rp 20.000	
			- Tong Air Piber	2	Rp 350.000	Rp 700.000	
			Peningkatan Sarana dan Prasarana PAUD	1	Rp 8.000.000	Rp 8.000.000	DD
	~		Gotong Royong Pembersihan Jaringan Air Bersih	1	Rp 2.500.000	Rp 2.500.000	DD
	~		Gotong Royong Pembersihan Pemakaman	1	Rp 1.000.000	Rp 1.000.000	DD
	~		Gotong Royon Pembersihan/ Penataan Lingkungan Desa	1	Rp 8.000.000	Rp 8.000.000	DD
0,3	Bidang Pembinaan Kemasyarakatan						
0,4	Bidang Pemberdayaan Masyarakat						
	~		Kegiatan Pelatihan Kursus Komputer Kepala Desa, Perangkat Desa dan BPD, 7 hari				DD
			Pengadaan Peralatan Bahan Pelatihan Kursus selama 7 hari.	1	Rp 7.700.000	Rp 7.700.000	DD
			Biaya Pelatihan Kursus Komputer Kepala Desa, Perangkat Desa dan BPD , 7 hari	1	Rp 31.250.000	Rp 31.250.000	DD

	~	Kegiatan Peningkatan Kapasitas Lembaga Keagamaan		1	Rp 22.000.000	Rp 22.000.000	DD
	~		Kegiatan Peningkatan Kapasitas LPMD	1	Rp 3.600.000	Rp 3.600.000	DD
	~		Kegiatan Peningkatan Kapasitas LINMAS	1	Rp 11.000.000	Rp 11.000.000	DD
	~		Kegiatan Peningkatan Kapasitas Kepemudaan	1	Rp 28.000.000	Rp 28.000.000	DD
	~	Kegiatan Pemberdayaan Posyandu		1	Rp 15.000.000	Rp 15.000.000	DD
	~	Kegiatan Pemberdayaan PAUD		1	Rp 15.000.000	Rp 15.000.000	DD
	~		Kegiatan Hari Besar Nasional	1	Rp 10.000.000	Rp 10.000.000	DD
	~		Kegiatan Pembedayaan TBA	1	Rp 12.000.000	Rp 12.000.000	DD
	~	Kegiatan Pemberdayaan Ekonomi Masyarakat	Peningkatan Kapasitas PKK	1	Rp 22.000.000	Rp 22.000.000	DD
			Kegiatan Peningkatan Kapasitas Majelis Ta'lim	1	Rp 14.430.000	Rp 14.430.000	DD
	~		Peningkatan Kapasitas Lembaga Seni dan Budaya	1	Rp 10.000.000	Rp 10.000.000	DD
	~	Kegiatan Pelatihan Kelompok Tani dan Prikanan		1	Rp 22.400.000	Rp 22.400.000	DD
			Kegiatan Pelatihan Al-Barsanji	1	Rp 6.000.000	Rp 6.000.000	DD
0,5	Bidang Tak Terduga						
0.5.01	~		Kegiatan Penanggulangan Bencana Alam				
0.5.02	~		Kegiatan Penanggulangan Bencana Lain				
Jumlah :						Rp 1.121.832.000	



Foto. 1 Keadaan Di Kantor Desa Simpang Senara



Foto. 2 Wawancara dengan Bapak Yahansah Selaku Ketua BPD Simpang Senara



Foto. 3 Wawancara dengan Bapak Arif Rahman Selaku Kepala Desa Simpang Senara